2023 年 11 月 10 日

各 位

会 社 名      日 産 化 学 株 式 会 社

代表者名    取締役社長  八木 晋介

(コード番号４０２１ 東証プライム）

問合せ先 専務理事 財務部長 有田 信浩

（TEL 03-4463-8401）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2024年 3月期の通期業績予想を下記の通り修正いたしましたので、

お知らせします。

記

1. 業績予想の修正について

（1）2024 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

(単位：百万円)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
（2023年 5月 15日発表） 237,300 54,700 55,500 41,500 297 円 61 銭

今回発表予想（B） 227,500 48,600 51,300 38,400 275 円 42 銭

増減額（B-A） △9,800 △6,100 △4,200 △3,100 △22 円 19 銭

増減率（%） △4.1% △11.2% △7.6% △7.5% △7.5%

(ご参考)前期実績
（2023 年 3 月期） 228,065 52,283 55,793 41,087 291 円 36 銭

（2）2024 年 3 月期 通期部門別連結売上高および営業利益予想数値の修正

(単位：億円)

  前回発表予想 今回発表予想 増減

売

上

高

化学品 413 386 △27

機能性材料 875 845 △30

農業化学品 842 840 △2

ヘルスケア 60 59 △1

卸売 1,053 1,009 △44

その他 307 305 △2

調整額 △1,177 △1,169 8

計 2,373 2,275 △98

営

業

利

益

化学品 32 8 △24

機能性材料 265 233 △32

農業化学品 236 233 △3

ヘルスケア 23 26 3

卸売 35 33 △2

その他 9 9 0

調整額 △53 △56 △3

計 547 486 △61

（3）修正の理由

 通期の業績予想につきまして、上半期の実績および下半期の見通しを踏まえ、前回発表予想を修

正いたします。売上高、各利益につきましては、ディスプレイ材料製品は堅調に推移する見通しで

す。一方、化学品セグメントは市況下落の影響、半導体材料製品は同市場の回復遅れにより、それ

ぞれ販売下振れを折り込むことから、前回発表予想値を下回る見込みです。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以上